
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  52 DEL  13-09-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZIO DI PREPARAZIONE E SOMMINISTRAZIONE PASTI PRESSO LA MENSA
SCOLASTICA DI SANT'ANGELO IN PONTANO PER IL PERIODO 19 SETTEMBRE 2019 - 31
DICEMBRE 2019 E ACQUISTO DERRATE ALIMENTARI. IMPEGNO DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese
di  settembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 3/4/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale
2019/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 101 del 13.12.2018 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2019” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

Premesso che con decorrenza dal 23.09.2019 vi è la necessità di assicurare
il servizio mensa scolastica per la Scuola dell’infanzia, primaria e
secondaria di primo grado e per il servizio doposcuola;

Dato atto che sono in corso le procedure per l’affidamento del servizio di
preparazione e somministrazione pasti presso la mensa scolastica del Comune
di Sant’Angelo in Pontano per l’a.s. 2019/2020 e 2020/2021;

Considerato che al fine di assicurare il servizio mensa nelle more
dell’espletamento delle relative procedure è stata presentata richiesta
alla ditta ASSCOOP società cooperativa sociale Onlus con sede in Ancona che
ha già svolto il servizio presso questo Ente con piena soddisfazione la
disponibilità allo svolgimento del servizio fino al 31/12/2019, con le
medesime condizioni e modalità dello scorso anno scolastico ad iniziare dal
23/9/2019 per n. 28 ore settimanali e la disponibilità nei giorni 19 e 20
settembre per n. 3 ore per ciascun giorno per la pulizia dei locali e delle
attrezzature;

DATO ATTO che il prezzo offerto in passato dalla ditta sopra richiamata è
particolarmente vantaggioso per questo Ente;



SENTITA in proposito la Cooperativa “ASSCOOP”, la quale ha manifestato la
propria disponibilità a svolgere il servizio alle medesime condizioni e
modalità dello scorso anno scolastico fino al 31/12/2019;

RITENUTO, inoltre, dover provvedere in merito all’acquisizione delle
derrate alimentari;

Visto l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui
le amministrazioni possono procedere   all’affidamento   diretto   di
appalti   di importo   inferiore   ai 40.000   €   anche   senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

DATO ATTO che nelle more del’espletamento della relativa gara si ritiene
poter provvedere mediante affidamento diretto nei confronti delle Ditte di
seguito indicate:

DITTA OGGETTO IMPORTO
SOC. ORLANDI DI ORLANDI
D. snc

FRUTTA – VERDURA – CARNE 5.000,00

MARR SPA ALIMENTI A LUNGA
CONSERVAZIONE

2.000,00

MICONI PIERGIUSEPPE PASTA FRESCA 1.000,00

RITENUTO dover provvedere in merito;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa ai sensi dell'art.151 comma 4 del D.Lgvo
n.267/2000;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE il servizio di preparazione e somministrazione pasti presso la
mensa scolastica del Comune di Sant’Angelo in Pontano alla Cooperativa
“ASSCOOP” Soc. Coop. Sociale ONLUS, con sede in Ancona ad iniziare dal
23/9/2019 e fino al 31/12/2019 con le medesime condizioni e modalità dello
scorso anno scolastico per n. 28 ore settimanali e la disponibilità nei
giorni 19 e 20 settembre per n. 3 ore per ciascun giorno per la pulizia dei
locali e delle attrezzature.

DI provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’acquisizione
delle derrate alimentari per il periodo fino al 31/03/2020, mediante
affidamento diretto nei confronti delle Ditte di seguito indicate:

DITTA OGGETTO IMPORTO
SOC. ORLANDI DI ORLANDI D.
snc

FRUTTA – VERDURA – CARNE 5.000,00

MARR SPA ALIMENTI A LUNGA
CONSERVAZIONE

2.000,00

MICONI PIERGIUSEPPE PASTA FRESCA 1.000,00

DI assumere il relativo impegno di spesa per il servizio di preparazione e
somministrazione pasti presso la mensa scolastica del Comune di Sant’Angelo
in Pontano ad iniziare dal 23/9/2019 e fino al 31/12/2019 e per lo
svolgimento del servizio di pulizia dei locali e delle attrezzature nei
giorni 19 e 20 settembre per n. 3 ore per ciascun giorno e per la fornitura
delle derrate alimentari per il periodo fino al 31/03/2020 come di seguito
riportato:

DITTA OGGETTO IMPORTO CAP
SOC. ORLANDI DI ORLANDI
D. snc

FRUTTA – VERDURA – CARNE 5.000,00 804

MARR SPA ALIMENTI A LUNGA
CONSERVAZIONE

2.000,00 804



MICONI PIERGIUSEPPE PASTA FRESCA 1.000,00 804
COOPERATIVA “ASSCOOP”
SOC. COOP. SOCIALE ONLUS

PREPARAZIONE E
SOMMINISTRAZIONE PASTI
PRESSO LA MENSA SCOLASTICA

6.364,04 765

TOTALE 12.364,04

DI TRASMETTERE copia del presente atto unitamente alla relativa
documentazione giustificativa al responsabile del servizio finanziario per
i conseguenti adempimenti.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 26-05-2020    al 10-06-2020
Lì  26-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 26-05-2020    al 10-06-2020
Lì  10-06-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


